

正味財産増減計算書(合計)

自：令和7年4月1日 至：令和8年3月31日

単位：円

科 目	当年度	前年度	差異
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の額			
(1) 経常収益			
特定資産運用益	651,304	185,338	465,966
受取入金	339,860,000	334,200,000	5,660,000
受取会費	798,932,000	795,686,620	3,245,380
その他交付金収入	0	0	0
事業収益	378,587,520	398,828,868	△ 20,241,348
法定講習事業	152,251,939	155,142,270	△ 2,890,331
宅建試験運営事業	23,971,107	21,705,354	2,265,753
賃貸事業	13,973,500	14,907,640	△ 934,140
全宅連との共管事業	0	0	0
公取協との共管事業	0	0	0
東日本との共管事業	0	0	0
保証協会との共管事業	55,585,942	72,738,700	△ 17,152,758
協同組合との共管事業	64,653,567	66,505,955	△ 1,852,388
その他本部事業	57,450,314	57,246,393	203,921
その他ブロック事業	10,701,151	10,582,556	118,595
受取負担金	78,784,454	81,289,765	△ 2,505,311
寄付金収入	4,000,000	4,000,000	0
雑収益	41,065,425	39,711,031	1,354,394
他会計繰入収入	0	0	0
経常収益計	1,641,880,703	1,653,901,622	△ 12,020,919
(2) 経常費用			
事業費			
役員報酬	0	0	0
本部人件費	181,286,515	202,480,861	△ 21,194,346
ブロック人件費	130,791,424	134,444,232	△ 3,652,808
臨時雇用費	8,314,954	2,215,398	6,099,556
退職給付費用	24,666,667	33,039,892	△ 8,373,225
福利厚生費	81,033,815	72,434,797	8,599,018
会議費	11,661,856	11,238,706	423,150
会場費	22,677,143	22,098,122	579,021
旅費交通費	46,850,313	46,476,050	374,263
委託費	51,153,927	39,645,868	11,508,059
交際費	4,269,244	1,915,275	2,353,969
通信運搬費	38,494,404	50,892,093	△ 12,397,689
水道光熱費	6,418,911	6,663,858	△ 244,947
印刷費	36,298,651	39,113,536	△ 2,814,885
消耗品費	7,324,879	7,917,779	△ 592,900
図書費	31,785,477	34,735,228	△ 2,949,751
保険料	2,223,774	1,935,743	288,031
賃借料	57,445,119	56,542,617	902,502
支払報酬	14,245,448	13,122,718	1,122,730
修繕費	38,909,483	20,646,014	18,263,469
広告費	14,652,336	11,120,282	3,532,054
諸謝金	57,458,887	53,368,985	4,089,902
協賛金、寄付金	2,837,286	4,289,500	△ 1,452,214
ブロック交付金	0	0	0
負担金	0	0	0
諸会費	60,905,600	60,369,360	536,240
租税公課	15,312,510	13,903,615	1,408,895
雑費	39,754,427	34,814,088	4,940,339
減価償却費	29,530,504	17,026,213	12,504,291
事業費計	1,016,303,554	992,450,830	23,852,724

科 目	当年度	前年度	差異
管理費			
役員報酬	0	0	0
本部人件費	72,591,062	76,424,005	△ 3,832,943
ブロック人件費	65,395,712	67,222,115	△ 1,826,403
臨時雇用費	0	0	0
退職給付費用	12,333,333	16,519,946	△ 4,186,613
慶弔費	4,718,255	5,968,890	△ 1,250,635
職員福利厚生費	1,523,656	885,489	638,167
会議費	39,693,230	42,867,855	△ 3,174,625
会場費	4,305,939	3,115,795	1,190,144
旅費交通費	60,915,775	57,235,973	3,679,802
委託費	59,614,831	38,126,777	21,488,054
交際費	25,123,739	22,180,969	2,942,770
通信運搬費	11,626,834	11,775,793	△ 148,959
水道光熱費	2,954,968	3,076,008	△ 121,040
印刷費	3,699,941	4,601,959	△ 902,018
消耗品費	1,730,400	2,292,479	△ 562,079
図書費	193,420	1,334,153	△ 1,140,733
保険料	748,962	614,004	134,958
賃借料	28,470,841	28,114,057	356,784
支払報酬	6,605,724	6,044,360	561,364
修繕費	61,933	0	61,933
広告費	148,999	220,334	△ 71,335
諸謝金	528,728	422,312	106,416
協賛金、寄付金	405,000	0	405,000
ブロック交付金	0	0	0
負担金	0	0	0
諸会費	60,946,650	60,519,530	427,120
租税公課	6,389,220	5,848,463	540,757
雑費	12,532,790	11,853,610	679,180
減価償却費	10,599,098	4,479,994	6,119,104
他会計繰入支出	0	0	0
管理費計	493,859,040	471,744,870	22,114,170
経常費用計	1,510,162,594	1,464,195,700	45,966,894
評価損益等調整前当期経常増減額	131,718,109	189,705,922	△ 57,987,813
損益評価等計	0	0	0
当期経常増減額	131,718,109	189,705,922	△ 57,987,813
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	1	8	△ 7
固定資産売却損	0	0	0
保証金償却	0	0	0
雑損失	0	0	0
経常外費用計	1	8	△ 7
当期経常外増減額	△ 1	△ 8	7
税引前当期一般正味財産増減額	131,718,108	189,705,914	△ 57,987,806
法人税、住民税及び事業税	6,100,200	1,448,100	4,652,100
当期一般正味財産増減額	125,617,908	188,257,814	△ 62,639,906
一般正味財産期首残高	2,224,555,289	2,036,297,475	188,257,814
一般正味財産期末残高	2,350,173,197	2,224,555,289	125,617,908
Ⅱ 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
Ⅲ 正味財産期末残高	2,350,173,197	2,224,555,289	125,617,908